
日商簿記３級 第140回対応　ラストスパート模試  正誤表（2015年3月19日　初版　第１刷発行）
弊社の書籍をご利用いただき、有難うございます。
訂正が出ないようにと努力しておりますが以下の通り、誤りが判明致しました。
お手数をおかけして申し訳ございませんが訂正の上、ご利用下さい。
なお、弊社HP【「ネットスクール」検索→「読者の方へ」】にて訂正資料等の最新情報を閲覧・ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできますので、ご利用下さいますようお願いいたします。

2015.05.11

予想 備考

第２予想

番号及びページ 該当箇所 誤 正

第１予想

解答解説４ページ 市川商店 秋田商店

解答解説25ページ

解答解説28ページ

ウラ予想 解答解説74ページ

第３予想

問題　第４問 引出金勘定の借方および貸方

解答解説54ページ

ISBN978-4-7810-4325-8　C1034　￥850E

４．前受金の処理
イラスト中の商店名

解答解説10ページ
●合格アシストノート記入例

現金勘定の借方一番上
78,000 78,120

解答解説24ページ
５．有価証券の売却

＊２有価証券売却損の計算式
@\3,300×250株－@\3,200×250株

講師の下書き
１つ目の仕訳

買×　28,000　／　支手　28,000 買×　28,000　／　受手　28,000

12,800　　　　（　　　　　　）
12,800　　　　（　　　　　　）

12,800　　　　（　　　　　　）

攻略チャート　過去問

2015.03.27

@\3,200×250株－@\3,300×250株

攻略チャート　過去問 第123回　第５問 該当なし

第122回　第2問 第133回　第2問

上から3行目 ～、当期７月末時点の～ ～、当期５月末時点の～

第１予想 〔資料１〕現金出納帳の金額 たいへん申し訳ございません。別紙でご確認ください。 2015.05.11問題用紙　第３問



  

日商簿記３級 第１４０回試験６／１４を完全予想！ラストスパート模試 

2015年５月11日 

ネットスクール株式会社 編集部 

第１予想 第３問 

問題の資料「現金出納帳」に誤りがありました。お手数をおかけし申し訳ありませんが、  が誤った数字で

すので、該当部分の数字について（正）の「現金出納帳」の数字に訂正をお願いいたします。 

 

（誤） 

 

 現 金 出 納 帳  

27年 摘     要 収  入 支  出 残  高 

１ １ 前期繰越 78,000  78,000 

 ６ 保険料支払  3,600 74,400 

 ９ 福島商店へ売上 18,000  92,400 

 11 新潟商店から掛代金回収 12,600  105,000 

 16 給料支払  12,960 92,040 

 17 通信費支払  7,800 84,240 

 24 当座預金から引出 45,600  129,840 

 26 消耗品費支払  6,840 123,000 

 

 

 

（正） 

 

 現 金 出 納 帳  

27年 摘     要 収  入 支  出 残  高 

１ １ 前期繰越 78,120  78,120 

 ６ 保険料支払  3,600 74,520 

 ９ 福島商店へ売上 18,000  92,520 

 11 新潟商店から掛代金回収 12,600  105,120 

 16 給料支払  12,960 92,160 

 17 通信費支払  7,800 84,360 

 24 当座預金から引出 45,600  129,960 

 26 消耗品費支払  6,840 123,120 
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